2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2020

№ 696
О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения, расположенного на территории Новомаксимовского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
В соответствии со статьёй 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Суровикинского муниципального района от  15.09.2020  № 670 «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения, расположенного на территории Новомаксимовского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»  и на основании протокола от 15.09.2020 № 11 комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков постановляю:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,  из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства, с кадастровым номером 34:30:110006:8, площадью 404000 кв.м., по адресу: Волгоградская обл., Суровикинский р-н, Новомаксимовское с.п., сроком на 15 лет.
Установить  начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы за земельный участок,  определенной по результатам рыночной оценки в размере  14580 (четырнадцать тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

Определить величину повышения
 начальной цены предмета аукциона  («шаг аукциона») в размере 3% от начальной цены предмета аукциона в сумме 437 (четыреста тридцать семь) рублей 40 копеек.

Определить размер задатка в размере 20% от начальной цены предмета аукциона в сумме 2916 (две тысячи девятьсот шестнадцать) рублей 00 копеек.
2. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальника отдела по экономике и инвестиционной политике Т.А. Гегину.
Глава Суровикинского

муниципального района

          И.В. Дмитриев